

<span><span></span></span>
<b>ادامه از صفحه اول</b>

**جایگاه رقابت و بهره‌وری در برنامه هفتم توسعه**
دراین‌باره کلیدی‌ترین یافته‌های گزارش‌های رقابت‌پذیری جهانی اخیر عبارت‌اند از:
تقویت رقابت‌ت هفتم هنوز هم برای بهبود سطح زندگی مهم است.

– اقتصاد جهانی پس از یک دهه ازدست‌رفته برای اقدامات افزایش بهره‌وری، آماده رکود است.
– یافتن توازن بین هم‌گرایی فناوری و سرمایه‌گذاری در سرمایه‌ انسانی برای تقویت بهره‌وری بسیار مهم خواهد بود.

– سیاست‌گذارها باید فراتر از سیاست‌های پولی به سایر سیاست‌ها، سرمایه‌گذاری‌ها و انگیزه‌های احیای رشد بهره‌وری توجه کنند.
مجمع جهانی اقتصاد، رقابت‌پذیری را به‌عنوان مجموعه نهادها، خام‌ششی‌ها و عواملی تعریف می‌کند که بهره‌وری یک کشور را تعیین می‌کند.
رقابت‌پذیری، توانایی یک بنگاه، صنعت یا فعالیت یا کشور در زمینه عرضه محصولات (کالا یا خدمات) به یک بازار مشخص را نشان می‌دهد.
همچنین رقابت‌پذیری اقتصاد در سطح ملی به معنای توانایی یک ملت در حفظ یا افزایش سهم صادرات در بازارهای جهانی و به موازات آن حفظ یا ارتقای سطح زندگی شهروندان در درازمدت است.
از طرفی مجموعه نهادها، سیاست‌ها و عوامل تعیین‌کننده سطح بهره‌وری و کارایی یک کشور در پارامترهای رقابت‌پذیری آن نیز مرتب است؛ به نحوی که سطح بهره‌وری نیز سطح رفاه قابل حصول و همچنین نرخ بازده سرمایه‌گذاری در یک سیستم اقتصادی تعیین می‌کند و واقع سیستم‌های اقتصادی رقابتی‌تر معمولا از توانایی تولید درآمد بالاتری برای شهروندان خود برخوردار هستند.
در نقطه مقابل رقابت‌پذیری، پدیده تمرکز و انحصارگرایی قرار دارد که ماهیتا مانع بهبود بهره‌وری و کارآمدی و معمولا مروج فساد و مفت‌خواری در اقتصادهای غیرشفاف، رانتیر و غیررقابتی است؛ به‌همین‌دلیل در بسیاری از کشورها، اصلی‌ترین راهکار مبارزه با انحصار و

بهبود بهره‌وری را صرفا در استقرار نهادها و قوانین ساختاری مرتبط با توسعه رقابت‌پذیری و بهره‌وری می‌دانند.
بهره‌وری نیز به نوبه خود تعیین‌کننده سطح رفاه پایداری است که نظام اقتصادی یک کشور می‌تواند به آن دست یابد.
از سوی دیگر، بهره‌وری اقتصاد هر کشور، علاوه بر آنکه توانایی آن را در دستیابی به سطوح بالای رشد اقتصادی آشکار می‌سازد و به عبارتی یکی از عوامل اساسی در معیار «قابلیت رشد» هر اقتصاد به شمار می‌رود؛ بنابراین عوامل تعیین‌کننده رقابت‌پذیری همان عوامل مؤثر بر بهبود بهره‌وری با تأکید بر کالاها و خدماتی هستند که دانش و فناوری در تولید آنها نقش بیشتری دارد.

با این وصف به لحاظ نظری و تجربی در دنیا، بهره‌وری و رقابت‌پذیری رابطه مستقیم و تنگاتنگ با هم دارند؛ اما در ایران این موضوع هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ تجربی و سازمانی خوب تعریف و عملیاتی نشده که بهانه این یادداشت است.
شرایط نشان می‌دهد که به لحاظ نظری و سازمانی این مهم از یک درجه‌ه واحد پیگیری نمی‌شود. البته شکاف عملی زیادی بین دنیای توسعه‌یافته و ایران در نظر و عمل در این زمینه وجود دارد.
در واقع به گونه‌ای که در ادبیات علمی دنیا آمده است، مصفوی کارایی و بهره‌وری در پی گسترش انقلاب صنعتی با هدف سودمندی حاصل از نیروی کار، سرمایه و مواردی از این دست شکل گرفت؛ اما در ایران این مفهوم ابتدا در سال ۱۳۴۴، بدون داشتن سازمان و تشکیلات بهره‌وری و همچنین گفتمان مفهوم بهره‌وری در محافل علمی و دانشگاهی با به عضویت درآمدن ایران در سازمان بهره‌وری آسیایی در ادبیات تجربی ایران مطرح شده است.
با وقوع انقلاب، عضویت در این سازمان به حالت تعلیق درآمد که مجدد در سال ۱۳۶۷، مجلس عضویت ایران را تصویب کرد و وزارت صنایع سنگین وقت مسئولیت دبیرخانه‌ای آن را بر عهده گرفت.
در اواخر تیر ۱۳۷۲، مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت دونا سنگ وابسته به سازمان مشترک و نوسازی صنایع ایران تشکیل شد و نام شرکت مذکور به شرکت سازمان بهره‌وری ملی ایران تغییر یافت و مواردی از اساسنامه آن نیز اصلاح شد تا متولی بهره‌وری کشور شود.

این شرکت تا اردیبهشت سال ۱۳۷۷ در این زمینه فعالیت کرد. سپس شورای عالی اداری کشور، مصوب کرد که این شرکت با توجه به جایگاه فرابخشی آن از آن وزارتخانه منفک شو و به سازمان امور اداری و استخدامی کشور بپیوندد.
در ۱۳۷۸، با ادغام سازمان امور اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه و تشکیل سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، مالکیت شرکت سازمان ملی بهره‌وری ایران به این سازمان انتقال یافت و درسال ۱۳۸۴، شرکت موصوف منحل شد، مجدد در ۷۹ خرداد ۱۳۸۰، مرکز ملی بهره‌وری ایران ایجاد شد.
نهایتا در ۱۳۹۰، براساس ماده ۷۹ قانون برنامه پنجم توسعه، سازمان ملی بهره‌وری ایران به‌عنوان یک مؤسسه دولتی وابسته به معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و با استفاده از امکانات قبلی مجددا نام عوض کرد.
تأسیس نهادهای اجرایی ماده ۷۹ در تاریخ ۰۸/۰۱/۱۳۹۰ به تصویب هیئت وزیران رسید و در ۱۲ دی همان سال، ابلاغ شد و سازمان تا اوایل دی ۱۳۹۳، به‌عنوان زیرمجموعه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور به کار خود ادامه داد.

**ادامه در صفحه ۱۱**

## سیاست

**سامانه «یاران رئیسی»** برای معرفی مدیران و اعضای تیم رئیسی راه‌اندازی شد

# رزومه‌به‌دستان در صف

در حال لایی و راینژی برای مسئولیت است و راه‌های مختلفی را برای دیده‌شدن طی می‌کند. از سوی دیگر در انتخابات مختلف تنش، دلخوری، احساس تضییع حق و… در بخشی از نخبگان قدرت مشهود و ملموس است… بسیاری از خودتکلیف‌گرای‌ها قطعاً قدرت‌طلبی است که لعاب ارزش‌گرایی بدان می‌مانند. این رویه مسیر جمهوری اسلامی را به سمت عرفی‌شدن «فرهنگ سیاسی» پیش می‌برد، شال اینکه جمهوری اسلامی، جمهوری نشود و دو بال اسلامیت و جمهوریت باقی بماند، باور کارگزاران آن به ماهیت حقیقی نظام است. ماهیت حقوقی آن خیلی متفاوت از نظام‌های مرسوم نیست، تفاوت در ماهیت حقیقی و محتوای نظام است که حفظ آن وظیفه همه مدعیان امام است.»

در حالی‌که در برخی از محافل سیاسی و شبکه‌های اجتماعی گفته می‌شود برخی از اعضای تیم رئیسی نهایی شده اما چند روز قبل سامانه «یاران رئیسی» برای معرفی مدیران و اعضای تیم ابراهیم رئیسی راه‌اندازی شد. بر این اساس مردم می‌توانند گزینه‌های مورد نظر خود را که برای دولت رئیسی در نظر دارند دراین سامانه ثبت کنند. این سامانه به آدرس yaran.raisi.ir/managers فعالیت دارد و در آن از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه‌ها، احزاب، تشکل‌ها و آحاد مردم دعوت شده تا مدیران و اعضای مورد نظر خود را در این سامانه معرفی کنند. شرایطی که در این سامانه «یاران رئیسی» برای معرفی گزینه‌های مورد نظر مردم در نظر گرفته شده «کارآمدی»، «فداسدسئزتی»، «روحیه انقلابی» و «مردمی‌بودن» است؛ اما به جز معرفی مدیران و چهره‌ها شناخته‌شده گزینه دیگری هم پیش‌رو کاربران است که بر آن اساس می‌توانند خود را هم برای سمت اجرایی معرفی کنند. آن‌طورکه در سامانه یاران رئیسی نوشته شده: «کاربران چنانچه خود را شایسته حضور در سمت‌های اجرایی و مدیریتی می‌دانند، می‌توانند به صورت مستقیم در بخش

محمود احمدی‌نژاد

### توصیه احمدی‌بیغش به مردم:

## تحمل تحریم‌ها به سبک گاندی



**وحیده کریمی**؛ محمود احمدی‌بیغش یکی از نمایندگان تندروی مجلس در اظهارنظری از مردم خواسته ماند گاندی ساده زندگی کند تا تحریم‌ها قابل تحمل شود.

او در بیان راه‌حل خود در برابر تحریم‌ها با بی‌اندراستن مذاکرات گفته است: برای این قصه راهی نداریم جز اینکه روی پای خودمان بایستیم؛ مردم گاندی چگونه زندگی کرد؟ ما هم باید همین‌طور باشیم، اگر به سمت زندگی برویم که به خودمان منکی باشیم (با هزاران سختی که دارد) و تحریم‌ها را تحمل کنیم، می‌توانیم.

این اولین بار نیست که مسئولی که سال‌ها در رفاه و آسایش زندگی کرده، مردم را به ساده‌زیستی و استقامت در فقر دعوت می‌کند تا فشار کم‌رشدن اقتصادی تحریم‌ها قابل تحمل شود.

علی‌اکبر ولایتی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در پاییز ۹۷ در بخشی از صحبت‌هایش به مناسبت «هفته دفاع مقدس» در همایشی در دانشگاه آزاد به «مقاومت مردم یمن» در برابر شرایط فعلی کشورشان اشاره کرده و گفته: «از یمنی‌ها یاد بگیریم که چگونه در برابر تهدید و تحریم مقاومت می‌کنند. به‌جای لباس لنگ می‌بندد و اسلحه به دست دارند و چند تکه نان خشک دستشان است، با پای پیاده، سعودی‌ها از دست اینها عاجز شدند.»

این سخنان ولایتی با واکنش‌های بسیاری مواجه شد و بسیاری از جمله عباس عبدی به خانه هزارمتری او در سعادت‌آباد اشاره کردند که سنخیتی با نان خشک خوردن و لنگ‌بستن نداشت. برخی هم به کسب‌وکار فرزندان او پرداختند که از برج‌سازان و پاسازسازان مطرح در شمال تهران هستند و برخی دیگر از کاربران فضای مجازی هم به تعدد شغل و سمت ولایتی و همچنین به بیمارستان مسیح دانشوری که تحت مدیریت اوست، اشاره کردند. در نهایت هم بعدها حضور دو پسر علی‌اکبر ولایتی در میهمانی «گرگ وال‌استریتی» در هتل شانگرایی استانبول خبرساز شد و کاربران ایرانی در شبکه‌های اجتماعی را به واکنش واداشت.

اکنون محمود احمدی‌بیغش با سابقه نمایندگی مردم در مجلس، مشاور عالی رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (س)، همچنین استانداری خراسان

شمالی در دوران محمود احمدی‌نژاد مدعی ساده‌زیستی آن‌هم به سبک

گاندی شده است.

این نماینده اصولگرای مجلس در حالی از نام گاندی بهره‌جسته که

به اظهارنظرهای تند از حجاب زنان کارمند تا اتهام به دولت روحانی برای

ازبین‌بردن اسناد، حمله به نمایندگان آذری‌زبان و بی‌خاصیت‌دانستن علی

تکمیل اطلاعات و رزومه فردی نسبت به تکمیل فرم‌ها و اطلاعات مربوطه اقدام کنند.».

گفته می‌شود که پیشینه این ماجرا به سامانه ایده‌ها بازمی‌گردد که در آذر ماه سال ۹۸ تأسیس شد تا مردم بتوانند از طریق آن نظرات خود را در زمینه‌های مختلف به گوش رئیس قوه قضائیه برسانند. حجت‌الله‌علم‌الهدی ریاست پژوهشگاه قوه قضائیه در این باره گفته بود که این سامانه برای دریافت ایده‌های مردمی است و برای انتقادات و پیشنهادات نیست، چون دفتر ارتباطات مردمی قوه، شکایات و انتقادات را پیگیری می‌کند. سامانه ایده، بستری است که هر کسی چه اساتید، چه وکلا، چه قضات، کارکنان قوه و مردم عادی، می‌توانند ایده‌هایشان را ثبت کنند.

**چپ و راست ملک گاندی**

ایده رئیسی در تشکیل پک کابینه فراجراحی واکنش‌های زیادی تاکنون به دنبال داشته است؛ یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفته: رئیسی افرادی را برای کابینه خود انتخاب کند که دارای سوابق موفق مدیریتی هستند و چپ و راست بودن ملک انتخاب مدیران و اعضای کابینه نباشد. سیدافضل موسوی، با اشاره به ضرورت تشکیل کابینه کارآمد برای حل مشکلات کشور اظهار کرد: رئیسی اعلام کرده است فردی جناحی نبوده و افراد توانمند و کارآمد در دولت خود استفاده می‌کند. در واقع اگر او چنین رویکردی را دنبال کرده و افراد کارآمد را وارد کابینه خود کند در خدمت‌کردن به مردم موفق خواهد بود. وی ادامه داد: اگر دولت بتواند مشکلات اقتصادی را حل کند مردم چه‌کسانی که به او رأی دادند و چه کسانی‌که رأی نداده‌اند، راضی می‌شوند، اما اگر موفق نباشد همان افرادی هم که به او رأی داده‌اند، برمی‌گردند. به هر حال مشکلات کشور معلوم است که بیشترین آنها مربوط به مشکلات اقتصادی و تحریم‌هاست. اگر این مشکلات حل نشود، مردم راضی خواهند شد. این

فعال سیاسی خاطرنشان کرد: رئیسی باید افرادی را برای کابینه خود انتخاب کند که توانایی مدیریت دارند و برای انتخاب آنها باید به سوابق آنها نگاه شود که آیا موفق بوده‌اند یا نه، نه اینکه صرفا وابستگی جناحی و حزبی آنها مد نظر باشد. از سویی افرادی باید انتخاب شوند که تجربه کار اجرایی دارند، نه افرادی که صرفا فارغ‌التحصیل دانشگاه بوده و هیچ تجربه‌ای در این زمینه ندارند. در مجموع باید مدیرانی انتخاب شوند که دارای سوابق موفق باشند و توانایی مدیریت آنها ملاک باشد نه چپ و راست بودن آنها.

جلال رشیدی‌کوچی نماینده مردم مرودشت هم با تأکید بر ضرورت تشکیل کابینه‌های فراجراحی در دولت سیزدهم گفته است اینکه دولت منتخب نگاه سیاسی و جناحی خود را در چینش کابینه دخالت ندهد، امری مهم تلقی شده و نشانگر اوج دموکراسی است. هرچقدر رئیس‌جمهور منتخب بتواند در این زمینه فراجراحی عمل کند، به موفقیت‌های بیشتری دست خواهد یافت. وی در ادامه اظهار کرد: اما نکته حائز اهمیت این است که افرادی که در کابینه با نگاه فراجراحی به کار گرفته می‌شوند در عمل نیز فراجراحی‌بودن را ثابت کنند. برخی از افراد تا زمانی که مسئولیت ندارند شعار فراجراحی‌بودن را سر می‌دهند اما زمانی که مسئولیت بر عهده آنان گذاشته می‌شود به مرور زمان ماهیت حقیقی خود را نشان می‌دهند و از تخصص و کارآمدی فاصله می‌گیرند. ورود افرادی که شعار فراجراحی می‌دهند اما در عمل نگاه جناحی دارند منجر به تضعیف عملکرد دولت می‌شود. باید در تشکیل کابینه فراجراحی عمل کرد و نیروهایی را به کار برد که از تخصص و تعهد لازم برخوردار باشند و پای کار مردم بایستند. رشیدی‌کوچی در پایان تأکید کرد: آسیب حزب‌بازی در این‌هاست و باید نسبت به این موضوع وجود داشت، مقرر شد برای آژادسازی و ترخیص کالاهایی که حتما در بازار مؤثر خواهد بود تسریع صورت گیرد. او عنوان کرد: در حوزه برق و خاموش‌ها به‌عنوان مسئله‌ای که افکار عمومی سخت درگیر آن هستند، توضیحات در جلسه داده شد و عواملی از جمله خشک‌سالی، خارج‌شدن نیروگاه‌های برق‌آبی و برخی از نیروگاه‌هایی که در شرایط کنونی به اورهال نیاز داشتند، به‌عنوان عوامل قطعی مطرح شد اما بحث شد اگر قرار است خاموشی هم داشته باشیم بهتر است خاموشی، برنامه‌ریزی‌شده و توزیع‌شده همراه با آگاهی قبلی مردم باشد. همچنین اهمیت تأمین برق در مناطق جنوبی که بالاترین حد گرما را دارند به‌عنوان اولویت مطرح شد. وزیر کشور در رابطه با تأمین کالاهای اساسی نیز گفت: در مرحله گذر از یک دولت به دولت دیگر بود و باید نسبت به تأمین کالاهای اساسی اطمینان داشته باشیم و حتما باید اطمینان داشته باشیم که دولت بعدی در بستر و شرایط مناسب تأمین کالاها باشد. با توجه به گزارشی که دوستان ما در بخش‌های مختلف دادند ما هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی نداریم و بانک مرکزی هم در اینجا برنامه‌های تأمین منابع خود را مطرح کرد و تأیید شد که اگر این روند که پیش برود ما نسبت به تأمین کالا هیچ مشکلی نخواهیم داشت و ان‌شاءالله دولت بعدی هم که مستقر شد ادامه کار را خواهند داشت. او افزود: تقاضا و توقع ما از مردم و به‌ویژه رسانه‌های محترم این است که فضای کنونی جامعه را در آرامش نسبی قرار دهیم؛ البته این به معنای ندیدن و نگفتن نیست، بلکه هم باید ببینیم هم بگیریم و هم منتقل کنیم و هم باید در آرامش جامعه بکوشیم. همه اینها را باهم‌داشته‌تر هنر کار رسانه‌ای است.

سال هجدهم • شماره ۴۰۴۴ • روزه شنبه

<span><span></span></span>
<b>رئیس دفتر مقام معظم رهبری:</b>
<b>۲۸ خرداد قطعا ایام الله است</b>
<p>● <b>ایستا:</b> رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم معارفه رئیس جدید قوه قضائیه گفت: مسئولیت‌های جدید جناب آقایان رئیسی و ازهای را به فال نیک می‌گیرم. حجت‌الاسلام محمدی‌گلیپاکانی افزود: ۲۸ خرداد قطعا از ایام‌الله است؛ انتخابات پرشوری که قاطبه مردم با همه سختی‌هایی که همه به آن معترض هستند به ندای ملکوتی مقام معظم رهبری پاسخ دادند. دشمنان و بعضی‌ها در داخل حرف‌هایی زدند، اما هیچ‌کدام در مردم تأثیر نداشت.</p>
<b>وزیر کشور:</b>
<b> خاموشی‌ها با آگاهی قبلی مردم باشد</b>
<p>● <b>ایستنا:</b> وزیر کشور در حاشیه جلسه ستاد اطلاع‌رسانی اقتصادی گفت: وظیفه ما این است که حلقه وصل و رابط میان حوزه‌های اقتصادی، افکار عمومی و مردم و همچنین فعالان عرصه اقتصادی از نظر رسانه‌ای باشیم. عبدالرضا رحمانی‌فضلی با بیان اینکه آنچه در افکار عمومی به‌عنوان موضوع مسئله و برخی هم به‌عنوان ناراضیاتی بود در این جلسه مطرح شد، عنوان کرد: دستگاه‌ها توضیحات مختلفی در این زمینه دادند. دستگاه‌ها در رابطه با روند افزایش قیمت‌ها کارشناسی ارائه دادند و تمهیدات و اقداماتی که مقرر است انجام شود نیز مطرح شد تا بتوانیم با اجرای تمهیداتی نسبت به مدیریت قیمت‌ها برنامه‌ریزی مطلوب و مناسب داشته باشیم. رحمانی‌فضلی درباره ترخیص کالاها در بنادر، گفت: بانک مرکزی توضیحاتی درباره تأمین ارز دادند و با تأییدیه که از طریق وزارت صنعت نسبت به این موضوع وجود داشت، مقرر شد برای آزادسازی و ترخیص کالاهایی که حتما در بازار مؤثر خواهد بود تسریع صورت گیرد. او عنوان کرد: در حوزه برق و خاموش‌ها به‌عنوان مسئله‌ای که افکار عمومی سخت درگیر آن هستند، توضیحات در جلسه داده شد و عواملی از جمله خشک‌سالی، خارج‌شدن نیروگاه‌های برق‌آبی و برخی از نیروگاه‌هایی که در شرایط کنونی به اورهال نیاز داشتند، به‌عنوان عوامل قطعی مطرح شد اما بحث شد اگر قرار است خاموشی هم داشته باشیم بهتر است خاموشی، برنامه‌ریزی‌شده و توزیع‌شده همراه با آگاهی قبلی مردم باشد. همچنین اهمیت تأمین برق در مناطق جنوبی که بالاترین حد گرما را دارند به‌عنوان اولویت مطرح شد. وزیر کشور در رابطه با تأمین کالاهای اساسی نیز گفت: در مرحله گذر از یک دولت به دولت دیگر بود و باید نسبت به تأمین کالاهای اساسی اطمینان داشته باشیم و حتما باید اطمینان داشته باشیم که دولت بعدی در بستر و شرایط مناسب تأمین کالاها باشد. با توجه به گزارشی که دوستان ما در بخش‌های مختلف دادند ما هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی نداریم و بانک مرکزی هم در اینجا برنامه‌های تأمین منابع خود را مطرح کرد و تأیید شد که اگر این روند که پیش برود ما نسبت به تأمین کالا هیچ مشکلی نخواهیم داشت و ان‌شاءالله دولت بعدی هم که مستقر شد ادامه کار را خواهند داشت. او افزود: تقاضا و توقع ما از مردم و به‌ویژه رسانه‌های محترم این است که فضای کنونی جامعه را در آرامش نسبی قرار دهیم؛ البته این به معنای ندیدن و نگفتن نیست، بلکه هم باید ببینیم هم بگیریم و هم منتقل کنیم و هم باید در آرامش جامعه بکوشیم. همه اینها را باهم‌داشته‌تر هنر کار رسانه‌ای است.</p>
<b>مصطفی هاشمی‌طبا:</b>
<b>اصلاح‌طلبان و اصولگرایان برنامه‌ای برای آینده ندارند</b>
<p>● <b>ایلتنا:</b> مصطفی هاشمی‌طبا درباره اینکه پس از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری جریان اصلاح‌طلبی باید دست به یک بازنگری در ساختار و عملکرد بگذرد، بی‌تفاوت نگفت. اصلاح‌طلبان اصلاح در این دوره از انتخابات نماینده نداشتند زیرا کسانی که از این جریان کاندیدا شده بودند همه را شورای نگهبان رد کرد. این هم که آمدند آقای همتی را تأیید کردند اصلا بدین معنی نیست که اصلاح‌طلبان در انتخابات نمایندند داشته، چه‌بسا اگر اصلاح‌طلبان را تأیید می‌کردند، رای می‌آوردند؛ بنابراین نمی‌توانیم بگوییم اصلاح‌طلبان شکست خوردند. او افزود: اعتقادم بر این است که اصلاح‌طلب و اصولگرا فرقی با هم ندارد؛ زیرا برنامه‌ای برای آینده مملکت ندارند یا نمی‌توانند داشته باشند و از نظر من مشکل اساسی این است اگر نه که جریان اصلاحات در این انتخابات حضور نداشت که بخواد شکست بخورد. هاشمی‌طبا درباره اینکه مطرح می‌شود بسیار خوب است که قوا با یکدیگر یکدست شوند، گفت: چه کسی می‌گوید حاکمیت یکدست شود، بهتر است؟ هنگامی که می‌خواهند مسئله‌ای را ثابت کنند، باید یک فرضیه و دلیلی وجود داشته باشد، ممکن است اوضاع بدتر شود، یعنی ممکن است با این یکدستی همه به راه‌های اشتباهی بروند و بعد همگی در داخل چاه بیفتیم؛ بنابراین این حرف بسیار غیرمنطقی و غیرعقلانی است که بگوییم اگر قوا یکدست شود برای کشور بهتر است، اتفاقا من فکر می‌کنم یکدستی، آینده بسیار بدتری برای مملکت هم رقم خواهد زد.</p>

<span><span></span></span>
<b>سیاست</b>
<b>سامانه «یاران رئیسی»</b> برای معرفی مدیران و اعضای تیم رئیسی راه‌اندازی شد
<b>رزومه‌به‌دستان در صف</b>
<b>وحیده کریمی</b> ؛ محمود احمدی‌بیغش یکی از نمایندگان تندروی مجلس در اظهارنظری از مردم خواسته ماند گاندی ساده زندگی کند تا تحریم‌ها قابل تحمل شود.
او در بیان راه‌حل خود در برابر تحریم‌ها با بی‌اندراستن مذاکرات گفته است: برای این قصه راهی نداریم جز اینکه روی پای خودمان بایستیم؛ مردم گاندی چگونه زندگی کرد؟ ما هم باید همین‌طور باشیم، اگر به سمت زندگی برویم که به خودمان منکی باشیم (با هزاران سختی که دارد) و تحریم‌ها را تحمل کنیم، می‌توانیم.
این اولین بار نیست که مسئولی که سال‌ها در رفاه و آسایش زندگی کرده، مردم را به ساده‌زیستی و استقامت در فقر دعوت می‌کند تا فشار کم‌رشدن اقتصادی تحریم‌ها قابل تحمل شود.
علی‌اکبر ولایتی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در پاییز ۹۷ در بخشی از صحبت‌هایش به مناسبت «هفته دفاع مقدس» در همایشی در دانشگاه آزاد به «مقاومت مردم یمن» در برابر شرایط فعلی کشورشان اشاره کرده و گفته: «از یمنی‌ها یاد بگیریم که چگونه در برابر تهدید و تحریم مقاومت می‌کنند. به‌جای لباس لنگ می‌بندد و اسلحه به دست دارند و چند تکه نان خشک دستشان است، با پای پیاده، سعودی‌ها از دست اینها عاجز شدند.»
این سخنان ولایتی با واکنش‌های بسیاری مواجه شد و بسیاری از جمله عباس عبدی به خانه هزارمتری او در سعادت‌آباد اشاره کردند که سنخیتی با نان خشک خوردن و لنگ‌بستن نداشت. برخی هم به کسب‌وکار فرزندان او پرداختند که از برج‌سازان و پاسازسازان مطرح در شمال تهران هستند و برخی دیگر از کاربران فضای مجازی هم به تعدد شغل و سمت ولایتی و همچنین به بیمارستان مسیح دانشوری که تحت مدیریت اوست، اشاره کردند. در نهایت هم بعدها حضور دو پسر علی‌اکبر ولایتی در میهمانی «گرگ وال‌استریتی» در هتل شانگرایی استانبول خبرساز شد و کاربران ایرانی در شبکه‌های اجتماعی را به واکنش واداشت.
اکنون محمود احمدی‌بیغش با سابقه نمایندگی مردم در مجلس، مشاور عالی رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (س)، همچنین استانداری خراسان شمالی در دوران محمود احمدی‌نژاد مدعی ساده‌زیستی آن‌هم به سبک گاندی شده است.
این نماینده اصولگرای مجلس در حالی از نام گاندی بهره‌جسته که به اظهارنظرهای تند از حجاب زنان کارمند تا اتهام به دولت روحانی برای ازبین‌بردن اسناد، حمله به نمایندگان آذری‌زبان و بی‌خاصیت‌دانستن علی
<b>نامه مطهری در رئیس جدید قوه‌قضائیه</b>
در دادگاه خشنود نیستند و معمولا متهمان سیاسی را متهمان امنیتی می‌نامند. اجرای آن نیاز به اراده و مقاومت دارد تا حقوق منتقدان و حتی مخالفان نظام ضایع نشود. ۳. ترتیبی اتخاذ فرمایید که برخورد سخنگیرانه با منتقدان و صدور احکام سنگین برای آنها تبدیل به برخورد منصفانه شود. اولا انتقاد از یک مقام کشوری به معنی توهین به او محسوب نشود. ثانیا میزان تأثیر آن عمل در جامعه، برای صدور حکم مورد توجه واقع شود و احکام با هدف ایجاد رعب صادر نشود. متأسفانه عناوین «نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی»، «توهین به مقامات عالی کشور» و «اقدام علیه امنیت ملی» در کیفرخواست‌ها و احکامی که برای منتقدان صادر می‌شود، به‌صورت «ترجیح‌بند» به‌وفور دیده می‌شود و ریشه آن به‌رسمیت‌نشناختن انتقاد و اعتراض توسط نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و برخی قضات است. طبق قانون اساسی خط قرمز و آنچه که موجب مجازات می‌شود، فقط اقدام عملی علیه نظام مانند ایجاد آشوب و آسیب‌زدن به اموال عمومی و اقدام مسلحانه است نه اظهارنظر. در جمهوری اسلامی مقام غیرپایس‌خ‌گو و فوق انتقاد نداریم، همان‌طورکه رهبر انقلاب نیز چندبار به این مطلب تصریح کرده‌اند. ۴. قوه قضائیه باید استقلال خود را بازیابد. معنی ندارد که بخشی از زندان اوین در اختیار اطلاعات سپاه باشد، بخش دیگر در اختیار وزارت اطلاعات و بخش دیگر در اختیار حفاظت اطلاعات قوه قضائیه و یک بخش هم در اختیار سازمان زندان‌ها، درحالی‌که تمام بخش‌ها باید در اختیار و تحت تسلط سازمان زندان‌ها باشد تا حقی از متهمان سیاسی و امنیتی در دست‌ها ضایع نشود. ۵. حل مسئله حصر خانگی آقایان مهندس موسوی و حجت‌الاسلام کروبی و خانم زهرا رهنورد به عهده قوه قضائیه است نه شورای عالی امنیت ملی. شورای عالی امنیت ملی فقط در همان چند ماه آشوب حق تصمیم‌گیری داشته است، پس از آن قوه قضائیه باید تکلیف را مشخص می‌کرده است؛ با آزادی آنان یا تشکیل دادگاه علنی و صدور حکم
<b>اصلاح‌طلبان و اصولگرایان برنامه‌ای برای آینده ندارند</b>
<p>● <b>ایلتنا:</b> مصطفی هاشمی‌طبا درباره اینکه پس از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری جریان اصلاح‌طلبی باید دست به یک بازنگری در ساختار و عملکرد بگذرد، بی‌تفاوت نگفت. اصلاح‌طلبان اصلاح در این دوره از انتخابات نمایندند نداشتند زیرا کسانی که از این جریان کاندیدا شده بودند همه را شورای نگهبان رد کرد. این هم که آمدند آقای همتی را تأیید کردند اصلا بدین معنی نیست که اصلاح‌طلبان در انتخابات نمایندند داشته، چه‌بسا اگر اصلاح‌طلبان را تأیید می‌کردند، رای می‌آوردند؛ بنابراین نمی‌توانیم بگوییم اصلاح‌طلبان شکست خوردند. او افزود: اعتقادم بر این است که اصلاح‌طلب و اصولگرا فرقی با هم ندارد؛ زیرا برنامه‌ای برای آینده مملکت ندارند یا نمی‌توانند داشته باشند و از نظر من مشکل اساسی این است اگر نه که جریان اصلاحات در این انتخابات حضور نداشت که بخواد شکست بخورد. هاشمی‌طبا درباره اینکه مطرح می‌شود بسیار خوب است که قوا با یکدیگر یکدست شوند، گفت: چه کسی می‌گوید حاکمیت یکدست شود، بهتر است؟ هنگامی که می‌خواهند مسئله‌ای را ثابت کنند، باید یک فرضیه و دلیلی وجود داشته باشد، ممکن است اوضاع بدتر شود، یعنی ممکن است با این یکدستی همه به راه‌های اشتباهی بروند و بعد همگی در داخل چاه بیفتیم؛ بنابراین این حرف بسیار غیرمنطقی و غیرعقلانی است که بگوییم اگر قوا یکدست شود برای کشور بهتر است، اتفاقا من فکر می‌کنم یکدستی، آینده بسیار بدتری برای مملکت هم رقم خواهد زد.</p>